

# ALAGAPPA UNIVERSTIY STUDY CENTRE TUTICORIN

## 1<sup>ST</sup> SEM ASSIGNMENT QUESTION

INTERNAL MARK: 25 / PER SUBJECT

### Master of Business Administration ( MBA )

#### 31711 MANAGEMENT - PRINCIPLES AND PRACTICES

1. Explain the points revealed about the nature of management.  
மேலாண்மை தன்மை பற்றி தெரிவித்த புள்ளிகளை விளக்குக
2. Describe the different types of plans.  
பல்வேறு வகையான திட்டங்களை விவரிக்கவும்.
3. Explain the modern theories of management.  
மேலாண்மை நவீன கோட்பாடுகளை விளக்குக.
4. What are the different types of leaders in an organization?  
ஒரு நிறுவனத்தில் பல்வேறு வகையான தலைவர்கள் யாவை?
5. Write short notes on the following:
  - (a) Types of Coordination
  - (b) Principles of Coordination
  - (c) Approaches to Coordinationபின்வருபவை பற்றி சிறு குறிப்பு எழுதுக:
  - (a) ஒருங்கிணைப்பின் வகைகள்
  - (b) ஒருங்கிணைப்புக்கான கோட்பாடுகள்
  - (c) ஒருங்கிணைப்புக்கான அணுகுமுறைகள்

#### 31712 ORGANIZATIONAL BEHAVIOUR

1. Define organizational behaviour. Discuss the history of organizational behaviour.  
நிறுவன நடத்தையின் வரலாறு குறித்து எழுதுக.
2. Discuss the various theories of personality.  
ஆளுமை பல்வேறு கோட்பாடுகளை பற்றி குறிப்பிடுக.
3. Discuss the various aspects of team formation.  
அணி உருவாக்கம் பற்றிய பல்வேறு அம்சங்களை விவரிக்க.
4. What are the techniques of managing politics in organizations?  
நிறுவனங்களில் அரசியலை நிர்வகிக்கும் நுட்பங்கள் யாவை?
5. Explain the theories of organizational culture.  
நிறுவன கலாச்சாரத்தின் கோட்பாடுகளை விளக்குக.

#### 31713 MANAGERIAL ECONOMICS

1. What is the role of managerial economics in decision making?  
முடிவெடுப்பதில் நிர்வாக பொருளாதாரத்தின் பங்கு என்ன?
2. Describe the properties of an indifference curve.

- இணையன் வளைவின் பண்புகளை விவரிக்கவும்.
3. Explain the three kinds of laws of returns to scale.  
மாறா விளைவு விதியின் மூன்று வகைகளை விளக்குக.
  4. Describe the different theory of pricing.  
விலையிடலின் பல்வேறு கோட்பாடுகளை விவரிக்கவும்
  5. Describe the phases of business cycles.  
வணிக சுழற்சியின் கட்டங்களை விவரியுங்கள்

### 31714 QUANTITATIVE TECHNIQUES

1. Find the mean deviation about the mean of the following data of ages of married men in a certain town.

Ages	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65-74
No. of Men	33	264	303	214	128	58

ஒரு குறிப்பிட்ட ஊரில் திருமணமான ஆண்கள் வயது பற்றிய பின்வரும் தரவுகளின் சராசரி விலகல் பற்றி கண்டுபிடி.

வயது	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	65-74
ஆண்கள் எண்ணிக்கை	33	264	303	214	128	58

2. A firm has available 240, 370 and 180 kg of wood, plastic and steel respectively. The firm produces two products A and B. Each unit of A requires 1, 3 and 2 kg of wood, plastic and steel, respectively. The corresponding requirement for each unit of B are 3, 4 and 1, respectively. If A sells for ` 4 and B for ` 6, determine how many units of A and B should be produced in order to obtain the maximum gross income. Use the simplex method.

ஒரு நிறுவனத்தில் 240, 370 மற்றும் 180 கிலோ மர, நெகிழி மற்றும் எஃகு கிடைக்கின்றது. நிறுவனம் A மற்றும் B ஆகிய இரண்டு தயாரிப்புகளை உற்பத்தி செய்கிறது. A யின் ஒவ்வொரு அலகுக்கும் 1, 3 மற்றும் 2 கிலோ மரம், நெகிழி மற்றும் எஃகு முறையே தேவைப்படுகின்றன. B இன் ஒவ்வொரு அலகுக்கும் அதற்கான தேவை முறையே 3,4 மற்றும் 1 ஆகும். A யின் விற்பனை 4 மற்றும் Bயின் விற்பனை 6 எனில் அதிகபட்ச மொத்த வருவாயைப் பெற, எத்தனை அலகுகள் A மற்றும் B உற்பத்தி செய்யப்பட வேண்டும் என்று எளிய முறையை பயன்படுத்தி கண்டறிக.

3. Explain the following briefly with examples:

- (i) North West Corner Rule
- (ii) Least Cost Method
- (iii) Vogel's Approximation Method

உதாரணங்களுடன் பின்வருவனவற்றை சுருக்கமாக விளக்குங்கள்:

- (i) வட மேற்கு கோண விதி
- (ii) குறைந்த செலவு முறை
- (iii) வோஜெலின் தோராய முறை

4. Explain the meaning of Bernoulli process pointing out its main characteristics.

பெர்னோலியின் செயல்முறையின் அர்த்தத்தையும் மற்றும் அதன் முக்கியத்துவத்தையும், பண்புகளையும் விளக்குக.

5. Explain the various phases of operations research study.

ஆராய்ச்சி ஆய்வுகளின் பல்வேறு கட்டங்களை விளக்குக.

### 31715 FINANCIAL AND MANAGEMENT ACCOUNTING

1. Describe the objectives of accounting.

கணக்கியலின் நோக்கங்களை கூறுக

2. Explain the classification of income and expenditure.

வருவாய் மற்றும் செலவினங்களின் பல்வேறு வகைகளை விவரி.

3. Write a short note on the applications of cash.

ரொக்க பயன்பாட்டினை பற்றி சிறு குறிப்பு எழுது

4. Explain the meaning and significance of different statements made under 'financial statements' of a company.

நிறுவனத்தின் நிதிநிலை அறிக்கையில் தயாரிக்கப்படும் பல்வேறு அறிக்கைகள் யாவை?

5. Find out profit from the following : Rs. (i) Capital at the beginning of the year 10,000 (ii) Drawings during the year 20,000 (iii) Capital at the end of the year 50,000 (iv) Capital introduced during the year 10,000

பின்வரும் விவரங்களைக் கொண்டு லாபத்தை கண்டறிக.

(i) ஆண்டின் தொடக்க முதல் ரூ.10,000

(ii) நடப்பாண்டில் எடுப்புகள் ரூ.20,000

(iii) ஆண்டின் இறுதியில் முதல் ரூ50,000

(iv) ஆண்டின் இடையில் அளித்த கூடுதல் முதல் ரூ10,000